
ΑΔΑ: ΩΚΘΥΟΡ1Υ-1ΒΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 06 Μαΐου 2019

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 3278
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ

---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
Πληροφ.:Αγγελική Δεμηρτζόγλου
Τηλ.23510–46936
TELEFAX : 23510 – 74900
E – mail : adem@damt.gov.gr

Θέμα: «Έγκριση μίσθωσης λεωφορείου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του  Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/Α') «περί κανονισμού χρήσεως και
κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 3 του Ν. 2503/97 ( ΦΕΚ  117/Α ) «Διοίκηση,
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τ.Α. και άλλες
διατάξεις» .

5. Την παρ.15 του άρθρου 1 του Ν. 2647/1998 (237/Α') «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»

7. Την αριθμ. 5100/1600/10-4-1984 ( ΦΕΚ 387/Β’/1984 ) απόφαση του Υπουργού
Προεδρίας της Κυβέρνησης «περί καθορισμού διαδικασίας μίσθωσης αυτοκινήτων από
Δημόσιες Υπηρεσίες Ν.Π.Δ.Δ., κ.λ.π.»

8. Την με αριθ. 765/1997 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα με
την οποία μετά την ισχύ των διατάξεων του άρθρ. 19 παρ. 3 του Ν. 2503/97, εξακολουθεί
να έχει εφαρμογή η αριθμ. 5100/1600/84 (ΦΕΚ 387/Β΄/14-6-84) απόφαση του Υπουργού
Προεδρίας της Κυβέρνησης.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης»

10. Την αριθμ. 35748/30-05-2017(ΦΕΚ 1971/Β/7-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  Θράκης και  Παροχή
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Συντονιστή”  στους
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης”, όπως τροποποιήθηκε κι ισχύει.



11. Το αριθ. 462/03-05-2019 έγγραφο του Οργανισμού Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού
και Πρόνοιας Δήμου Κατερίνης, με το οποίο ζητείται η έγκριση μίσθωσης
λεωφορείου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1.-Εγκρίνεται η μίσθωση ενός λεωφορείου για μεταφορά παιδιών και των συνοδών
τους στον αρχαιολογικό χώρο των Λειβήθρων Πιερίας, το Σάββατο 11 Μαΐου 2019, για
την πραγματοποίηση εκπαιδευτικού προγράμματος της Δημοτικής Βιβλιοθήκης
Κατερίνης σε συνεργασία με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πιερίας για παιδιά ηλικίας 4 έως
12 ετών, με θέμα «Η δόμηση των αρχαίων σπιτιών» και την παρουσίαση βιβλίου
σχετικού με την αρχαιοκαπηλία.
2.-Η δαπάνη μίσθωσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Κατερίνης του
οικονομικού έτους 2019, συνολικής δαπάνης 190,00€, η οποία θα καλυφθεί από τον
Κ.Α. 10.6234.01.
3.-Ο έλεγχος των σχετικών δικαιολογητικών, η τελική έγκριση της δαπάνης, η
υποβολή στοιχείων κ.λ.π. θα γίνουν σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπει η
απόφαση του Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως 5100 / 1600 / 10-4-1984 ( ΦΕΚ 387
/ Β/84 ).

Ε.Σ.Α.Δ.
Η Αναπλ. Προϊσταμένη ΤΔΟ

Ζωή Αντωνοπούλου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Δήμος Κατερίνης


